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آرمان ملی:  شاپور جورکش، شاعر )1329- 1402(، مترجم، منتقد، 
پژوهشــگر ادبی و نمایشــنامه نویس یکی از چهره های نامدار ادبیات 

معاصر، جمعه ششم مردادماه...

 در سوگ خالق »بوطیقای شعر نو« و »نام دیگر دوزخ«؛ 

شاپور جورکش 
شمعی که شاعرانه سوخت 

    با یادداشت هایی از فیض شریفی ، شمس آقاجانی و محمد آزرم 

  از مکتب عاشورا بیاموزیم 
  محمدحسین  ساجدی نیا 
عضو هیأت علمی دانشگاه

توسعه همکاری های نظامی
 مجید فراهانی

عضو پیشین شورای شهر تهران

 وضعیت، اورژانسی نشود!

کوروش احمدی:

بعید نیست که تفاهم نانوشته درحال انجام باشد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... متاسفانه جنگ ها اثراتی جز نابودی انسان ها، طبیعت و... نتیجه دیگری 
ندارد. لذا روســیه برای اینکه کمبودهای خود را جبران کند به کشــورهای 
مختلف از جمله کره شــمالی مراجعه کرده است. بنابراین یکی از محورهای 
اصلی سفر آقای شوینگو به پیونگ یانگ همین توسعه همکاری های نظامی و تامین 
سلاح هایی است که روسیه برای جنگ در اوکراین نیاز دارد. حال اینکه کره شمالی تا 
چه حد بتواند این نیازها را تامین کند به طور کامل مشخص نیست. چون کره شمالی 
یک کشور بسته است و اطلاعات از این کشور نیز محدود است. ولی به طور مشخص 
معلوم است که وزیر دفاع روســیه برای تامین نیازهای این کشور به کره شمالی رفته 
است. البته با توجه به اینکه روسیه دچار تحریم های شــدید است و عملا رو در رو با 
آمریکا و کشورهایی مثل انگلیس و فرانســه و آلمان قرار گرفته، دیدگاه های خودش 
را عملا نزدیک می کند به کشورهایی که با روســیه همسویی بیشتری داشته باشند. 
مثل کره شمالی، کوبا، نیکاراگوئه، ونزوئلا، مصر، تا حدودی ایران، چین و هند. البته 

هر کدام از این کشورها متناســب با منافع خود رفتارهای مختلف نشان دادند. مثلا 
چینی ها حداقل به شکل علنی هنوز وارد ارسال سلاح به روسیه نشدند. یا هند به دلیل 
ملاحظاتی که در روابط گســترده ای که با آمریکا و اروپا دارد روابط خود را به نوعی 
تعریف می کند که در عین حفظ بی طرفی در جنگ منافع خاص خود را داشته باشد. 
به عنوان مثال هندی ها نفت ارزان قیمت از روسیه تامین می کنند و در پالایشگاه های 
خودشــان به فرآورده های نفتی تبدیل می کنند و آنها را به اســم خود می فروشند و 
مشمول تحریم هم نمی شوند. چرا که نفت خام نیست و بلکه فرآورده های نفتی است 
که در خود پالایشگاه های هند ساخته شده است. هر چند که منشا آن روسیه باشد. 
از این راه نیز درآمد هنگفتی در 18 ماه گذشته توانستند به دست بیاورند. بنابراین و 
در وضعیت حاضر به نظر می رسد که کره شمالی خیلی نتواند کمک تعیین کننده ای 
به روســیه کند ولی باید دید که از نظر تجهیزات نظامی کره شمالی در چه حد و چه 
امکاناتی دارد و تا چقدر حاضر است که سرنوشتش را با روســیه گره بزند. البته کره 
شمالی در سال های گذشته روابط نزدیکی با چین داشته و کمتر با روسیه بوده است. 
اما از زمان درگیر شدن در جنگ اوکراین، روســیه عملا مجبور شده روابط خود را با 

کشورهای مختلف از جمله کره شمالی توسعه دهد. 

آرمان ملی: یک تحلیلگر مســائل سیاست خارجی 
در ایــن خصوص  که بــا توجه به توافق شــکل گرفته 
درباره انتقال پول های بلوکه شده ایران از عراق به عمان 
می توان شاهد گشــایش های بیشتری در این خصوص 
بود، اظهار داشــت: شــاید تنها منبعی که برای کسب 
شناختی از کم و کیف ماجرا وجود دارد، اظهاراتی باشد 
که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مطرح کرده است. 
او گفته که آمریکا مجوز جدیدی بــرای واریز پول گاز 
و برق وارداتی به حســاب های محدود ایران نزد بانک 
تجاری عراق صادر کرده اســت. از آنجا که قبلا آمریکا 
به دفعات چنین مجوزی صادر کــرده، تنها نکته ای در 
این رابطه جدید اســت، این اســت که همزمان آمریکا 
مجوز داده کــه پول از این حســاب های ایران در عراق 
به حساب های محدود ایران در عمان هم منتقل شود. 
کوروش احمدی گفت: به عبارت دیگر این بار پول های 
ایران نباید تنها در بانک های عراقی باقی بماند و امکان 

انتقال پول ایران به حســاب های ایــران نزد بانک های 
عمانی نیز فراهم شــده اســت. اما مقامات آمریکایی 
مدعی اند که شرایط استفاده از این منابع مالی همچنان 
همان اســت که در گذشــته بوده به این معنی که تنها 
برای کالاها و اقلامی که مشمول تحریم نیستند، قابل 
استفاده هستند و همچنان هر معامله ای باید قبلا توسط 
وزارت خزانه داری آمریکا تایید شود. آمریکا مدعی است 
که به این دلیل اجازه انتقال این پول ها به عمان را داده 
که وجود این منابع در عراق موجب فشار ایران بر عراق 
می شد. وی افزود:  در تحلیل آخرین تحولات مذاکرات 
احیای برجام و رفع تحریم ها بیان کــرد: می دانیم که 
مذاکرات احیای برجام از شهریور سال گذشته به حال 
تعلیق درآمده است و طی حدود یک سال گذشته شاهد 
تحولی در این رابطه نبوده ایم. طی یکی دو ماه گذشته 
خبرهایی در مورد انجــام مذاکراتی در عمان در ارتباط 
با نوعی تفاهم نانوشــته بین ایران و آمریکا در رسانه ها 

مطرح بوده که بــا توجه به عدم تکذیــب ایران و تایید 
ضمنی برخی مقامات آمریکایی ظاهرا چنین تلاشی در 
جریان بوده است. وی عنوان کرد: با این حال مشکل این 
است که در این مورد نیز نشانه ای از پیشرفت کار دیده 
نمی شود و طی چند هفته گذشته حتی نشانه ای دال بر 
ادامه این تلاش ندیده ایم. در برخی شایعات صحبت بر 
سر اختلاف نظر در بحث تبادل زندانیان و اضافه شدن 
یک زندانی چهارم در ایران به لیســت ســه نفره قبلی 
شده است که روشن نیست تا چه حد صحت دارد. البته 
ویژگی تفاهم نانوشته این است که نیاز به اعلام رسمی 
آن یا برگزاری نشستی در رابطه با آن و عکس و مراسم 
نیست و همانطور که از نامش پیداست، طرفین باید در 
عمل یک کارهایی را انجام دهند یا یک کارهایی را انجام 
ندهند که به رفع تنش کمک کند. بعید نیســت که هم 
اکنون حداقل بخش هایی از این تفاهم نانوشــته نهایی 

شده و در حال انجام باشد.

 سلام بر آرام گرفتگان خاک گرم کربلا، ســلام بر بیدارکنندگان 
خفته به نینوا، ســلام بر بلندترین صدا، بهترین کلام، زیباترین بیان، 
اخلاقی ترین منش، پویاترین شخصیت، کریمانه ترین نگاه، کامل ترین 
رسالت، مهربانه ترین رفتار، عاشقانه ترین عشق، عارفانه ترین معرفت 
و ماندگارترین تصمیم. به بیان امام جعفر صادق) ع(؛ »شــهادت امام 
حســین چنان حرارتی را در قلوب مؤمنین ایجاد کــرد که هرگز به 
سردی در نخواهد آمد.« چنین است که شــهید قلب تاریخ می شود، 
چنین است که شهید شمع محفل بشــریت می گردد. محدود کردن 
شهیدان کربلا به جغرافیا و ســال ۶1 هجری جفا به حسین و یاران 
اوست. مخاطب امام حسین)ع( در میانه میدان که می فرمایند: هل من 
ناصر ینصرنی، همه مردان و زنان تاریخ و همه جغرافیای هستی و همه 
عصرها و نسل هاست . چه نارواســت که ما امام حسین)ع( را محدود 
به سرزمین کربلا کنیم. امام حسین مانند جدش و پدرش، رهبر همه 
تشنگان معرفت است. رهبر همه شیفتگان خدمت است، پرچمدار همه 
نهضت های آزادی بخش است. حسین جان، مکتب شما درس ایثار و 
گذشت و فداکاری است، اما جای بسی تأســف است که ما از منش، 
رفتار و اخلاق نیکوی شــما درس نگرفتیم؛ حســین حسین گفتیم؛ 
اما به سیر و سلوک شــما با مردم، با خانواده، با فرزندان نیندیشیدیم! 
راهی را که شما انتخاب کرده اید، راه عزت، شــرافت و کرامت است. 
شما روانه کوفه نشدید که بر شما بگریند؛ شــما مسئولیت معماری 
بنایی را به عهده گرفتید که تا قیام قیامت الگویی برای زیستن باشد.  
شما چراغ هدایت و کشتی نجات همه مردم جهان هستید. گریستن 
بر مظلومیت شما، فریاد علیه ظلم است. گریه بر شما مقدمه بیداری 
و آزادی است. بیایید محرم را احیا کنیم و از محرم، پلی برای سعادت 
بسازیم. از محرم پلی برای شــرافت و کرامت بسازیم.  بیایید اندکی از 
سیر و سلوک امام حسین با مردم و به ویژه با خانواده را از حسین بن 
علی بیاموزیم! تاسوعا و عاشورای حسینی راهی برای چگونه زیستن و 
چگونه مردن است. تاسوعا و عاشورا بهترین مشق زندگی و شرافت و 
کرامت است. آری محرم فرصتی برای تمرین اخلاق و رفتار حسینی 
است. خدا نکند محرم و صفر را پشت سر گذاریم و هیچ درسی از مکتب 
عاشورا را در عرصه عمل یاد نگیریم. اگر حضور در جلسه های حسینی 
منجر به تغییر رفتار ما نشود، سخت زیان کرده ایم! آری محرم مانند 
هر پدیده اجتماعی ظاهری دارد و باطنی. ظاهــر و باطن محرم باید 
در راستای تربیت جامعه باشد. محرم نیروی پیشران جامعه اسلامی 
است. محرم بالاترین سرمایه اجتماعی است که اگر در مجرای درستی 
مدیریت شود، معجزه می آفریند. محرم قله افتخار اسلام ناب محمدی 
است. محرم چشمه جوشان و زلال جبهه حق است. محرم پرچم عزت 
و کرامت و حقیقت زندگی شــرافتمندانه است. آری عبارت »هیهات 
من الذله« حسین برای همیشه بر تارک خورشید خواهد درخشید و 
مشق همه نهضت های آزادی بخش خواهد ماند. سلام بر حسین)ع( و 
یاران با وفای او. سلام بر حسین و همه کسانی که منش حسینی دارند.

این روزها هوا خیلی گرم است؛ گرمایی که رکورد زده 
و شهروندان را با مشــکلات عدیده ای مواجه کرده. این 
گرما و داغ شدن زمین البته مختص ایران نیست. به گفته 
دانشــمندان، مرداد، گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ 
هواشناسی بشر بوده و زمین به نقطه جوش خود رسیده. 
اینکه چرا زمین گرم و گرم تر شده دلایل متفاوتی دارد 
که نمونه های بارز آن را در ایران بــه وضوح می بینیم؛ 
برداشت بی رویه آب های زیرزمینی، بی اعتنایی و عدم 
صرف هزینه و بودجه برای سیســتم ها و سیاست های 
جدید و به روز برای جلوگیری از هدررفت آب و ذخیره و 
استفاده بهینه از آب های جاری شده از سیلاب ها و قطع 
درختان و تجاری سازی و بی برنامگی از دلایل گرم شدن 
زمینی اســت که هر روز بر آن پا می گذاریم و باید این 
احتمال را هم بدهیم که ممکن است زیر پایمان را خالی 
کند.  فرونشســت زمین؛ دیگر دلیل برداشت منابع آب 
زیرزمین و خشکسالی. از این موارد که بگذریم خواهیم 
دید که سایر کشــورها در روزهایی که زمین شان داغ 
می کند، برنامه ها و تدابیری برای کاهش این گرما در نظر 
می گیرند؛ این کشــورها علاوه بر اینکه سیستم هشدار 
ســلامت گرما را برای محافظت از افراد آسیب پذیر در 
طول موج گرما راه اندازی می کنند، کارهای دیگری هم 
انجام می دهند از جمله،  افزودن سایبان های خورشیدی 
به مناطــق ورزش و میادین عمومــی و ایجاد پارک ها، 
خیابان ها و مسیرهای سایه دارتر که می تواند به افراد در 

انجام فعالیت های روزانه کمک کند. 
به این ترتیب امکان گرمازدگی و غش کردن در افراد 
پایین می آید و اگر هم افراد حســاس تر و آســیب پذیر 
دچار مشــکلاتی شــوند، با فراهم بودن و در دسترس 
بودن امکانات، تجهیزات و خدمات درمانی و بهداشتی 
زمینه های بهبود او فراهم می شــود. بحث غش کردن 
به میان آمد؛ بد نیســت به این نکته هم اشاره کنیم که 
پزشکان به تازگی و در این روزهای گرم هشدار داده اند 
که تابستان، حالت غش را بیشتر می کند؛ حالتی که در 
کارگران ما به ویژه در نقاط گرم، بیشــتر قابل مشاهده 
است. باید گفت که گرمای شــدید، یکی از عوامل مهم 
در غش کردن اســت  به این دلیل که شدت گرما حفظ 
فشار خون را برای بدن، دشوارتر می کند .اما کار مدیریت 
شــهری در این زمینه چیســت؟ کار اصلــی مدیریت 
شهری، در هر جامعه ای و در هر کشوری خدمت رسانی 

به شهروندان است. 
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 فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

عده ای به دنبال 
 پیاده کردن  افراد 
 از قطار هستند از قطار هستند

تیم ملی والیبال زیر 1۶ ســال پســر ایران با پیــروزی مقابل 
ازبکستان در مسابقه پایانی به مقام قهرمانی دست یافت.

به گزارش فارس، نخســتین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر 
1۶ سال پسر آسیا که از 31 تیرماه با حضور 12 تیم در تاشکند آغاز 
شده بود، دیروز )شــنبه هفتم مرداد( با قهرمانی تیم ایران به پایان 
رســید.در دیدار نهایی این رقابت ها که از ساعت 1۶ به وقت تهران 
شروع شد، تیم های ایران و ازبکســتان )میزبان( به مصاف یکدیگر 
رفتند و تیم ملی زیر 1۶ سال ایران با شکست سه بر یک حریف به 

مقام قهرمانی دست یافت. شاگردان آرش صادقیانی در ست نخست 
این مسابقه 25 بر 19 مغلوب میزبانی شدند که از حمایت هواداران 
بسیار زیادی در سالن برخوردار بود، اما در ست های بعدی به ترتیب 
با امتیازهای 25 بر 22، 25 بر 1۶ و 25 بر 22 به پیروزی رسیدند. 
در دیدار رده بنــدی نیز تیم های چین تایپه و پاکســتان به مصاف 
یکدیگر رفتند و چین تایپه با شکست حریف علاوه بر کسب مدال 
برنز مسابقات آسیا، تنها سهمیه باقی مانده قهرمانی جهان 2024 از 

قاره کهن را به دست آورد. 

والیبال 
زیر 16 سال آسیا

ایران
 بدون شکست 
قهرمان شد
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صفحه 3

سایت حسن روحانی منتشر کرد:

قالیباف آماده بود وزیر کشور روحانی شود
      با حضور ولایتی و خرازی دولت وحدت ملی تشکیل می شد

وضعیت نابسامان مستاجران آنها را با پدیده ای جدید مواجه کرده است

در جست وجوی کانتینر تا رویای یک سقف 

 آرمان ملی:   طرح دائمی شدن تحریم های ایران در کمیته سیاست خارجه کنگره آمریکا موسوم به قانون بررسی کاهش 
تحریم های ایران تصویب شد. این خبر در شرایطی از سوی رسانه های آمریکایی اعلام می شود که چند روز قبل بلینکن وزیر 

خارجه آمریکا در سخنانی دو پهلو اعلام کرده بود...

اظهارات شیخ نور چه پیامی داشت؟

بازگشت ناطق نوری!

 »آرمان ملی« به بررسی قیمت مسکن در ماه های اخیر می پردازد؛ 

کاهش یا  رکود؛ لطفا آمار بدهید!
صفحه 4

     یک کارشناس:کاهش قیمت در بازار مسکن در شهرهایی مانند رباط کریم و پرند قابل مشاهده است اما روند کاهشی 
قیمت مسکن  ملموس نیست و آنچه رو به رشد است، رکود بازار است 

سخــن روز

یاد  د  اشت

برخی از نمایندگان تندروی جناح دموکرات در ایالات 
متحده آمریکا درکنار جمهوری خواهــان اعتقادی به 
بازگشــت آمریکا به توافق وین و اجــرای مفاد برجام 
ندارند... از این منظر در تلاشند در برابر تحرکات دولت 

جو بایدن...

یکی از محورهای اصلی ســفر وزیر دفاع روسیه به 
کره شمالی همکاری های نظامی روسیه و کره شمالی 
است. چرا که روسیه بعد از اینکه وارد جنگ با اوکراین 
شد عملا و به طور مشخص با کمبود سلاح در انواع آن 

روبه رو شد...

فشار تندروها به دولت بایدن

توسعه همکاری های نظامی

 حسن بهشتی پور 
کارشناس مسائل بین الملل

  مسئولان دولتی از من 
خواستند استخدام دولت شوم

بررسی رویکرد اصلاح طلبان در انتخابات مجلس ؛

انتخاباتحداکثرییارقابتدرونگروهی؟
  غلامحسین کرباسچی: اصلاح طلبان ردصلاحیت شوند انتخابات به رقابت درون گروهی تبدیل می شود
  غلامرضا انصاری: وقتی لاریجانی و جهانگیری ردصلاحیت می شوند دیگر انتظار تایید اصلاح طلبان  نیست

»آرمان ملی« تصویب طرح»بررسی کاهش تحریم های ایران«در کنگره را بررسی می کند؛ 

تلاشبرایمقابلهبابازگشتآمریکابهبرجام

صفحه 3

عبدالرضا فرجی راد
کارشناس روابط بین الملل 


